56. Don Ordonius Secundus germano subrogatus sedem regiam ex Brigetio in Legionem transtulit, quam publicis operibus munifice exornavit, ex quo Reges, qui antea Ovetenses vocabantur, Legionis dici coepérunt. In ejusdem nova Curia Cathedrali per Antistitem solemniter fuit Rex diademate redimitus, quod illuc usque in usu non habebatur. Minimam Elviram sibi nuptiis conjunxit, ex qua in lucem prodierunt Sancius, Alfonius, Ramirus, Garcius, & Semena. Secundò duxit Argentan, quam repudio rejecit, cuius loco suscepit Sancium, sive Santivam. Humanis est rebus sublatus ad annos 923, cum egregiè regno præfuerit novem supra dimidium. Marian. *lib. 7. cap. ult. & lib. 8. cap. 2.* Roderic. Tolet. *lib. 4. cap. 21.* Roder. Sanc. *part. 3. cap. 14.* Joan. Valesius in Chron. anno 890. Alfon. à Carthag. in *Anacephalos*, *cap. 58.* Franc. Taraph. de Reg. Hispan. anno 889. Luc. Marin. de reb. Hisp. *lib. 7.* Garibay *lib. 9. cap. 25.* Castill. de Reg. Goth. *lib. 3. dis. 6.* Cevall. de cognit. per viam viol. *gloss. 18. num. 15.* & *a. num. 887.*

57. D. Froyla, sive Fruela Secundus, Crucis dictus, filius Alfonsi Magni, exclusus germani liberis, vi potius quam jure sceptrum arripuit. Sub hoc tempus Barduli, sive Castellani ob necem suorum Comitum ab Ordonio proximè patrata, & alia que iniquè patiebantur, se Legionensium Regum potestati omnino subtraxerunt, duobus præstantissimis viris, quos Judices appellarent, guberni supremi administrationem committentes. Rex ex Munia legitimè procreavit Alfonsum, Ordonium, atque Ramirum: extra matrimonium Fruelam. Obiit ad annos 924, cum quatuordecim mensibus fuisse moderatus. Marian. *lib. 8. c. 3.* & ceteri nuper laudati.

58. D. Alfonius Quartus, Ordonii Regis primogenitus, usurpatum sedem aliquatus, magis antecessori, quam parenti simili, tanto pondere, cui se agnovit ineptum, superatus, illud regni abdicatione in fratrem Ramirum post sexennum ac semestre transiit ad annos 931, seque monachali disciplina sub instituto B. Benedicti dicavit. Verum inconstantia animo, cum ad contemptum solium regredi moliretur, à Rege captus, lumen jaeturam suffinxerit, ac cœnobio reclitus ultimam clausit

diem, relicto Ordonio filio ex Virracata D. Sancti Vaconia Regis. Marian. *sup. cap. 5.* præter alios memoratos jam *num. 56.*

D. Ramirus Secundus cessione fratris Rex institutus eximios prædecessores referebat. Ex Theresia præfati Regis Sancti filia suscepit Veremundum. Ordonium, Ramirus & Elviram. Post traditum nato Ordonio sceptrum è vivis migravit anno 950, cum sedis fecerunt unum de viginti supra bimestre, die que vigintiquinque. Marian. *cap. 5.* Carrill. *dis. 7. 8.* cum aliis, de quibus *sup. num. 56.*

D. Ordonius Tertius superstite, nec invito parente regimini cepit incumbere, optimi Principis specimen exhibens. Duxit in conjugem Virracam filiam Comitis Castellæ Ferdinandi Gonzalvi, quam in patris odium, eo quod alii federatus bellum Legionenibus indixit, à se Rex separavit, alteraque nomine Elviram substituit, que ei Veremundum edidit. Fato cessit D. Ordonius ad annos 955. quinquennium regno portus ultra menses septem. Marian. *cap. 6.* & reliqui.

D. Sancius, Cralus ideo dictus, quia corporis mole ita gravabatur, ut cuique corporali exercitationi ineptus foret, primordiis sui principatus subditorum voluntates à se alienatas agnovit, haud paucis foventibus jus Ordonii filii D. Alfonsi Monachi: quare ad annos 956. regni secundo, ad avunculum Regem Vaconia secepit, ex quo adversarius totius ditionis, reluctantem nemine,cepit dominari, & cum Virracam per D. Ordonium Tertium rejecta nuptias inicit. D. Sancius verò Cordubam profectus, ut per Mauros medicos à nimia exoneraretur pinguedine, inde nedum corporis levamen, sed etiam superpetus adversus tyramidem reportavit, cuius adventus præscius D. Ordonius, pro pugnacionis studio prætermisso, fuga sibi consilii pergens ad sacerdotum Castellæ Comitem, à quo contempnus, conjugaque orbatu, ad Mauros transfigit, apud quos abjectam duxit vitam, & obiit. Planè D. Sancius statim ac adversarius recepsit, libenter exceperus ad solium rediit. Sub hujus principatu, ad annos scilicet 965. Castella à Legionis Regibus, quibus jure feudi suberat, immunitatem omnimodam comparavit ex cessione D. Sancti pro immensa pecunia summa, quam Comiti Ferdinando Gon-

salve

silvo exsolvore tenebatur. Rex ex conforte Theresia Ramirum habuit. Comes quidam Gonsalus nomine, ex Palatinis, pomum lethiferè confectum Regi ministravit, quo sumpto mors ejus est triduo lapsu subsequuta anno 967. Sedit duodecim. Marian, lib. 8. cap. 7. Garibay lib. 9. cap. 33. & reliqui, de quibus sup. num. 56.

62 D. Ramirus Tertius patri quinque-nis succedit. Gallici ab illo defecere, Due D. Veremundo filio D. Ordoni Tertii, ac Regis fratre patre, quem sibi Principem constituerunt. Sedemque Regalem Compostellæ pararunt, nec eos unquam Rex subigeret valuit. Hic Urracam duxit, prolem reliquit nullam, decepsit ad annos 982, regni decimo quinto. Marian, lib. 8. cap. 8. Cast. de Reg. Gorb. lib. 3. dif. 10. & alli sup. num. 56.

63 D. Veremundus Secundus, Podager cognominatus, de quo nuperimè, ad totius regni possessionem jure pervenit, qui Saracenorum ab incurso Legionem propugnare diffisus, urbem Duci credidit, ac premisso Reliquis Sacra-fandis, Regumque cadaveribus ibi depositis, se Brigetium, sive Ovetum contulit. Illa expugnata barbaris cessit hostibus. Idem Rex leges Gothicas denudò roborari, ac in publicum edi præcepit, neconon facios Canones pariter in foro facultari vigere. Binas nuptias contraxit, primò cum Velasquita, qua Christinam est enixa: secundò cum Elvira, ex qua Alfonsum, Theresiamque genuit, nec illegitima sobole abstinuit. Podagra, quā jam diu laborabat, confessus occubuit ad annos 999, principatus decimo-septimo. Marian, lib. 8. cap. 9. Roder. Tolet. de reb. Hisp. lib. 5. cap. 13. præter citatos num. 56.

64 D. Alfonius Quintus infans sub tute-la, ac educatione Comitis Gallicæ Melendi Gonsalvi, & ejus conjugis Majoris nomine, ex ultimo parentis elogio constitutus est, qui atate jam proœctus tutoris filiam Elviram conjugali vinculo sibi coequavit. Brigitæ generalia regni Comitia congregari statuit, ubi Gothicæ leges immutatae. Legionem urbem à Mauris funditus dirutam Rex ad solitum decorum restituit. Edidit præfata Regina Veremundum, ac Sanciam. Dum Rex Visuntum obſidione premeret, sagittæ percussus perit ad annos 1028, regni vigesimo nono, Marian, lib. 8. cap. 10. Roder. Sanc. Hisp. lib. 9. cap. 10. Roder. Sanc. Hisp.

Hisp. part. 3. cap. 23. & alii supr. con-gesti num. 56.

D. Veremundus Tertius ut clavum 65 regiminis apprehendit, se nuptiis tradidit Theresia filia Sancii Castella Comitis, ex qua ortus Alfonius, qui in pueritia vita cursum peregit. Rex iustitiae studiosus admodum leges condidit aquas, D. Sancius Major, Vasconia Rex, qui etiam jure successionis Castella dominabatur, Legionensem dititionem acriter impetravit, quam ex parte subegit; unde vi tanta compulsus Rex pacem exorbitanti pretio comparavit. Convenit igitur, ut Sancia illius foror nuberet Ferdinando D. Sancii secundo genito, & quicquid bello proximo Legioni demptum fuerat, in dorem cederet conjugata. Idem Rex præfato filio Castellam regni cum dignitate conulit. D. Veremundus in animum revocans que in dedecus majestatis simularat, Ferdinando bellum indixit, qui à fratre Garsia jam Vasconia Regem auxiliares copias impetravit, quas cum suis educens, manus cum hoste affini conferre non formidavit. Inter præliandum D. Veremundus se in mediis cohortes adversarii intrepidus contexit, ut illum incurreret: at hastæ transpunctus inopinatò, eccecidit examinis ad annos 1038. folio funtus decennium. Marian, lib. 8. cap. 12. cum seqq. & lib. 9. cap. 1. Ioan. Vafæus Chronicus Hisp. anno 1020. & alii sup. num. 56.

D. Ferdinandus in Castellanis Regibus primus, in Legionibus per conjugem Sanciam vigesimus quartus, & nulli secundus, verè immortalis gloria creditor fuit. Hic spretæ antiquitatæ prærogativâ, Castellam Legioni in diplomatis Regiis præponi statuit: tum quia illud prius regnum, quam hoc fuerat adeptus: tum quod Castella proprietarius. Hic Magnus, Hispanæque Imperator dici jure meruit. Sub hoc Hispania ab Imperio Romano prorsus fuit exempta per sententiam legitimæ Toleti prolatam. Hie tot, tantisque virtutibus splenduit, ut in Legionensi Ecclesia certo die publicus illi cultus tribuatur. Ex præclara conforætate procreavit Urracam, Sancium, Elviram, Alfonsum, & Garsiam. A B. Ifidoro præmonitus, terrenum solium pro immortalis deferuit anno 1066. Principatus Legionis vigesimo septimo, Castella trigesimo primo, à morte scilicet parentis Sancii Regis, qua evenit anno 1035. Marian.

Marian, lib. 8. cap. ult. & lib. 9. ex cap. 1. Alfonf. à Carthag. in anacephalæsi Reg. Hisp. cap. 73. & reliqui sup. n. 56.

67 D. Sancius Ferdinandi primogenitus, cui pater decebens Castellam affig-narat, ægrè ferens quod fratribus ac fo-roribus distribueretur dñs quam ad se indivisam jure spectare arbitrabatur. Alfonsum Legione, & Garsiam Galliciæ armis spoliavit, ac expulit: at non satia-tus, à germana Urraca Zamoram extor-quere conabatur, quam cum cives tra-dere detrectarent, milite cinxit, at pro-ditoris operâ ibi pereulsus, è vita mi-gravit anno 1073, regno potitus sexen-nium supra menses octo, ac viginti quinque dies. Marian, lib. 9. cap. 7. cum seqq. & ceteri prælaudati sup. n. 56.

68 D. Alfonfus Sextus fratri neco quic-quid ille obtinuerat comparavit, ac ha-reditariam monarchiam Toleti, ac aliis oppidis ex confinibus, qua ab Arabum eripuit potestate, felici ampliavit even-tu. Hinc Imperator appellari conuievit, tam propter ditionis amplitudinem, quam ob feuda, qua illi Rex Iberia & alii ex Saracenis non pauci eidem pen-de-re tenebantur. Toletanam Basilicam juxta animi munificentiam mirabilem villarum, ac vicorum largitione dita-vit, ac regia virtute sic excelluit, ut

Manus foraminata (quicquid vulgus hallucineret) dicatur. Sepe nuptiarum solemnia repetit, nempe cum Agnere, Constantia ex Gallia, qua editis Urra-cam; cum Maria, alias Elisabeth dicta, & ante Baptisma Zaida Benabet, Regis Hispalis filia, cuius natus Sancius, illa perlitæ patre bello perit: deinde cum Berta ex Tufcia, cum altera Elisabeth ex Gallia, cuius liberi Sancius & Elvira: tandem cum Beatrice. Præterea ex Se-mene concubitus duas genuit filias. Rex longæva senecta, ac agritudinis proli-xitate absumpitus fato cessit ad annos 1109. cum scepterum gestasset quadra-ginta tribus. Marian, lib. 9. à cap. 6. Ca-still. de Reg. Gorb. lib. 4. dif. 2. cum seqq. & alii sup. num. 56.

69 D. Urraca parenti succedit, qua nup-ferat Raymundo, fratri Comitis Burgundiæ, ex quo conjugio ortus D. Alfonfus: deinde Alfonfo Aragonia Re-gi, quo constante matrimonio, regni successio delata est: sed cum inter con-juges interna orientus dissidia, con-sanguinitatis opposito impedimento, Rex à se Reginam sejunxit; regni ta-men regime abstinere renitebatur. Interim D. Alfonfus Urracæ filius à vas-fallis in folium exaltatus, à genitricे ju-tis regalis cessionem obtinuit, qua de-inde obiit ad annos 1126, decimo sexto Principatus, sicut plerisque videtur. Marian, lib. 10. cap. 1. 8. 14. Roder. Tolet. de reb. Hisp. lib. 6. cap. 34 & lib. 7. à prime. Roder. Sanc. Hisp. Hisp. part. 3. cap. 30. Franc. Taraph. de Regib. Hisp. anno 1106. Alfonf. Carthag. in anacephalæsi Reg. Hisp. cap. 76. Garibay Hisp. lib. 11. cap. 26. cum seqq. Castill. de Regib. Gotb. lib. 4. dif. 5. Lucius Marin. de reb. Hisp. lib. 7.